
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 

____________________ Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

№  $9
Об итогах муниципального конкурса- 
акции «С теплом из дома»

Во исполнение приказа управления образования Исполнительного комитета 
НМР РТ от 05.12.2023 года № 404 «О проведении конкурса-акции «С теплом из 
дома» в целях популяризации государственной политики в сфере защиты семьи, 
сохранения традиционных семейных ценностей на основании Указа Президента 
Российской Федерации «О проведении в Российской Федерации Г ода семьи», с 5 
декабря 2023 года по 5 февраля 2024 года прошел конкурс-акция «С теплом из 
дома» (далее- Конкурс).

В соответствии с положением представлено 208 работ из 29 образовательных 
организации: школы №№ 7, 8, 10, 15, 21, 23, 26, 28, 31, гимназии № 34, 
Камскополянской №1, №2, Болынеафанасовской, Благодатновской,
Верхнечелнинской, Сухаревской, Шереметьевской, Елантовской, Каенлинской, 
Старошешминской, Нижнеуратьминской, Верхнеуратьминской, Нижнекамский 
детский дом, ДТДиМ им. И.Х.Садыкова, СДЮТиЭ, ЦДОдд, ДШИ «Тамчылар», 
ЦДТ «Радуга», Татарстанский кадетский корпус им. Г. Сафиуллина.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за реализацию Конкурса директору МБУ ДО «Центр 
детского творчества «Радуга» (Батталовой Г.Р.):

1.1. Наградить победителей и призеров дипломами Управления образования 
исполнительного комитета НМР РТ (Приложение).

1.2. Продолжить работу по оказанию методической помощи образовательным 
организациям в подготовке и участии в муниципальных и республиканских 
конкурсах и вести мониторинг по итоговым результатам мероприятий в течение 
2023-2024 учебного года.

2. Объявить благодарность за работу в качестве члена жюри Конкурса: 
Батталовой Г.Р. (директор ЦДТ «Радуга»), Ерышовой В.Б. (педагог-организатор 
ЦДТ «Радуга»), Бурмистровой М.Ю. (педагог дополнительного образования ЦДТ 
«Радуга»), Башмакова Е.И. (педагог дополнительного образования ЦДТ «Радуга»), 
Акзигитовой С.А. (заведующей Камско-Полянской библиотеки-филиал № 21), 
Абдрахмановой Г.А. (библиотекарь Камско-Полянской библиотеки-филиал № 21).

от_ 0<Р. O o i , 2024 г.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэбэре, 423570

mailto:obraz.upr@tatar.ru


3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
ДО «Центр образования» НМР РТ Джалоловой Р.И.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Шарапова М.С. 
8(8555)33-71-06



Приложение к приказу 
управления образования 
№ ЗУ  от №. Q L  2024 г.

Номинация «Рисунок»
Возрастная категория 6-8 лет

Диплом I степени -  Юлдашева Арина, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Гиниатуллина Эльза Ильдусовна (карандаш);
Диплом I степени -  Хазиев Дамир, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Акимова Елена Александровна (карандаш);
Диплом I степени -  Ишмуратова Ясмина, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, 
руководитель Сафина Галия Талгатовна (карандаш);
Диплом I степени -  Богданова Любовь, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом» НМР РТ, руководитель 
Ратникова Татьяна Александровна (карандаш);
Диплом I степени -  Саттарова Диляра, МБОУ «СОШ №28» НМР РТ, руководитель 
Зиннатуллина Гульнара Дилюсовна (краски);
Диплом I степени -  Ибушева Ралина, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, руководитель 
Сафина Г  алия Талгатовна (краски);
Диплом I степени -  Яграшева Валерия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна (краски);
Диплом I степени -  Ермола Александр, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна (краски);
Диплом I степени -  Казанцева Ренетта, МБОУ «СОШ №28» EtMP РТ, руководитель 
Зиннатуллина Гульнара Дилюсовна (краски);
Диплом I степени -  Шадрухин Ратибор, МБОУ «СОШ №28» НМР РТ, 
руководитель Зиннатуллина Гульнара Дилюсовна (краски);
Диплом I степени -  Алексеева Надежда, МБОУ «Верхнеуратьминская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Идрисова Люция Исхаковна (краски);
Диплом I степени -  Мехманова Фаиза, МБОУ «Болыпеафанасовская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Донскова Стелла Анатольевна (краски);
Диплом I степени -  Токарева Софья, МБОУ «Болыпеафанасовская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Донскова Стелла Анатольевна (краски);
Диплом I степени -  Рахматуллин Самат, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски);
Диплом I степени -  Чесенко Ангелина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски);
Диплом II степени -  Панова Анастасия, МБОУ «Верхнеуратьминская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Идрисова Люция Исхаковна (краски);
Диплом II степени -  Мифтахов Тимур, МБОУ «Верхнеуратьминская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Мифтахова Ольга Андреевна (краски);
Диплом II степени -  Хайбуллин Дамир, МБОУ «Гимназия-интернат №34» НМР 
РТ, руководитель Абдулкина Ольга Сергеевна (карандаш);
Диплом II степени -  Трофимова Ева, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Бурмистрова Мария Юрьевна (карандаш);



Диплом II степени — Литвинова Милена, ГБОУ «Нижнекамска школа №23 для 
детей с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Газизова Альбина Рамзилевна (карандаш); 
Диплом II степени -  Ефремова Алена, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (карандаш);
Диплом II степени -  Журавлева Дарья, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски);
Диплом П степени -  Ибрагимова Айсылу, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски);
Диплом П степени -  Шляхтина Эмилия, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски);
Диплом II степени -  Лопарева Амалия, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски);
Диплом П степени -  Сабирова Мария, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски);
Диплом II степени -  Гиматдинова Азалия, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски);
Диплом II степени -  Салимгариева Карйна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шарапова Маулида Салихьяновна (карандаш);
Диплом II степени -  Сабирова Мария, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шарапова Маулида Салихьяновна (карандаш);
Диплом III степени -  не присуждать.

Возрастная категория 9-10 лет
Диплом I степени -  Корноухов Артем, МБОУ «СОШ №26» НМР РТ, руководитель 
Талипова Резеда Наилевна (карандаш);
Диплом I степени -  Хабиров Умар, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР 
РТ, руководитель Зеленова Гульнара Рафисовна (карандаш);
Диплом I степени -  Абрамов Евгений, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом» НМР РТ, руководитель 
Ратникова Татьяна Александровна (карандаш);
Диплом I степени - Сабиров Булат, ГБОУ «Нижнекамская школа №23» НМР РТ, 
руководитель Ибрагимова Ангелина Владимировна (карандаш);
Диплом I степени -  Барсуков Рузаль, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Нижнекамский детский дом» НМР РТ, руководитель Зуева 
Любовь Николаевна (краски);
Диплом I степени -  Гурьянова Анастасия, МБОУ «Гимназия-интернат №34» НМР 
РТ, руководитель Козлова Ангелина Владимировна (краски);
Диплом I степени -  Алентьева Алена, МБОУ «Гимназия-интернат №34» НМР РТ, 
руководитель Козлова Ангелина Владимировна (краски);
Диплом I степени -  Амирова Аделя, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР 
РТ, руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна (краски);
Диплом I степени — Кандакова Вера, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Кандакова Вера Александровна (краски);
Диплом I степени -  Бухаров Илья, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Егоров Николай Гергиевич (краски);



Диплом I степени -  Алексеева Ксения, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Черпакова Анна Сергеевна (краски);
Диплом I степени -  Одинаева Алиса, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски);
Диплом I степени -  Пузырева Марьяна, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, руководитель 
Скворцова Марина Анатольевна (краски);
Диплом I степени -  Кузьмин Тимур, Мелешина Виолетта, МБОУ «СОШ №8» 
НМР РТ, руководитель Скворцова Марина Анатольевна (краски);
Диплом П степени -  Заурбекова Милана, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Черпакова Анна Сергеевна (краски);
Диплом II степени -  Суслова Василиса, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР 
РТ, руководитель Габдулхакова Гулсиба Иршатовна (краски);
Диплом II степени- Пак Диана, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна (краски);
Диплом II степени- Кирдяшова Полина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна (карандаши);
Диплом II степени -  Постольник Александр, МБОУ «СОШ №26» НМР РТ, 
руководитель Талипова Резеда Наилевна (карандаш);
Диплом II степени -  Ахметов Артур, МБОУ «СОШ №26» НМР РТ, руководитель 
Талипова Резеда Наилевна (карандаш);
Диплом II степени -  Тарифов Эмиль, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шарапова Маулида Сапихьяновна (карандаш);
Диплом II степени -  Глушихина Мария, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски);
Диплом П степени — Вирт Андрей, ГБОУ «Нижнекамская школа №23» НМР РТ, 
руководитель Зарипова Эльвира Кашабиевна (карандаш);
Диплом П степени -  Сибгатуллина Зарина, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» 
НМР РТ, руководитель Ахметшина Г алия Наиловна (карандаш);
Диплом III степени -  не присуждать.

Возрастная категория 11-12 лет
Диплом I степени -  Хасимова Таисия, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Кандакова Вера Александровна (краски);
Диплом I степени -  Данилова Кира, МБОУ «СОШ №7» НМР РТ, руководитель 
Шабанова Гульнара Фаритовна (краски);
Диплом I степени — Захаров Артем, ГБОУ Камскополянская СОШ №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Харисова 
Анжелика Анатольевна (краски);
Диплом I степени — ШайхутдиноваРалина, МБОУ «Татарский кадетский корпус 
Приволжского федерального округа им. Героя Советского Союза Тани 
Сайфуллина», руководитель Харисова Анжелика Анатольевна (краски);
Диплом I степени -  Бычков Антон, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Потапова 
Наталья Владимировна (краски);
Диплом I степени -  Завьялова Кира, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Черпакова Анна Сергеевна (краски);



Диплом I степени -  Афанасьева Елизавета, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Черпакова Анна Сергеевна (краски);
Диплом I степени -  Пещерова Регина, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Егорова Елена Михайловна (краски);
Диплом I степени -  Ибрагимов Булат, МБОУ «СОШ №31 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Ахмадишина Диляра 
Мансуровна (краски);
Диплом I степени -  Хамидуллина Милена, МБОУ «СОШ №26» НМР РТ, 
руководитель Евдокимова Ирина Андреевна (краски);
Диплом I степени -  Латфуллина Альфия, МБОУ «СОШ №26» НМР РТ, 
руководитель Евдокимова Ирина Андреевна (краски);
Диплом I степени -  Суслова Арина, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 
руководитель Бургантдинова Юлия Афанасьевна (краски);
Диплом I степени -  Зиятдинова Рания, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР 
РТ, руководитель Габдулхакова Гулсиба Иршатовна (карандаш);
Диплом I степени -  Свистунова Екатерина, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, 
руководитель Давлетбаева Гульназ Ринатовна (карандаш);
Диплом I степени -  Павлов Владислав, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Хабибулина Райхан Ринатовна (карандаш);
Диплом I степени -  Нуруллина Мелисса, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Бадретдинова Наиля Гашигулловна (карандаш);
Диплом I степени -  Заболонский Юрий, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Потапова 
Наталья Владимировна (карандаш);
Диплом I степеии -  Бегашова Ева, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Хохлова Надежда Анатольевна (карандаш);
Диплом I степени -  Сафин Шамиль, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, руководитель 
Сапожникова Диана Владимировна (карандаш);
Диплом I степени -  Ахметгареева Джаннат, МБОУ «СОШ №23» НМР РТ, 
руководитель Мартемьянова Ольга Александровна (карандаш);
Диплом II степени- Харитонова Полина, МБУ ДО «ДТТТИ «Тамчылар» НМР РТ, 
руководитель Харитонова Людмила Александровна;
Диплом II степени -  Жаров Богдан, МБОУ «СОШ №31 с углубленным изучением 
отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Ахмадишина Диляра Мансуровна 
(фломастеры);
Диплом II степени -  Хайруллина Влада, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Черпакова Анна Сергеевна (краски);
Диплом II степени -  Массарова Ева, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шишканова Марина Александровна (краски);
Диплом II степени -  Анохин Андрей, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, руководитель 
Давлетбаева Гульназ Ринатовна (краски);
Диплом II степени -  Ахмадиева Снежана, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Бурмистрова Мария Юрьевна (краски);
Диплом II степени -  Савина Арина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шарапова Маулида Салихьяновна (краски);



Диплом II степени -  Абрамов Сергей, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом» НМР РТ, руководитель 
Зуева Любовь Николаевна (краски);
Диплом II степени -  Терентьева Полина, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» 
НМР РТ, руководитель Бургантдинова Юлия Афанасьевна (карандаш);
Диплом II степени -  Селиванов Семен, МБОУ «СОШ №31 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Ахмадишина Диляра 
Мансуровна (карандаш);
Диплом II степени -  Хамидуллина Азалия, МБОУ «СОШ №31 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Ахмадишина Диляра 
Мансуровна (карандаш);
Диплом II степени -  Миннегалиева Алсу, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, 
руководитель Давлетбаева Гульназ Ринатовна (карандаш);
Диплом III стеиени -  Тугеева Елизавета, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, 
руководитель Давлетбаева Гульназ Ринатовна (краски);
Диплом III степени -  Таранова Анна, МБОУ «СОШ №31 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Ахмадишина Диляра 
Мансуровна (фломастер);
Диплом III степени -  Шишмагаев Дмитрий, МБОУ «СОШ №31 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Ахмадишина Диляра 
Мансуровна (фломастер);
Диплом III степени -  Архипова Мария, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР 
РТ, руководитель Габдулхакова Гулсиба Иршатовна (фломастер);
Диплом III степени -  Рудова Милана, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, руководитель 
Давлетбаева Гульназ Ринатовна (краски);
Диплом III степени -  Яшина Лиана, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, руководитель 
Давлетбаева Гульназ Ринатовна (краски);
Диплом Ш степени -  Спиркина Карина, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, 
руководитель Давлетбаева Гульназ Ринатовна (краски).

Возрастная категория 13-14 лет
Диплом I степени -  Гайфуллин Эдгар, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, руководитель 
Давлетбаева Гульназ Ринатовна (краски);
Диплом I степени -  Арсентьева Руфина, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Кандакова Вера Александровна (краски);
Диплом I степени — Шишкина Ангелина, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Кандакова Вера Александровна (краски);
Диплом I степени — Емуранова Александра, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Кандакова Вера Александровна (краски);
Диплом I степени -  Алчина Елизавета, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Корноухова Ольга Николаевна (краски);
Диплом I степени -  Хайртдинова Милена, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Сидорова Ирина Сергеевна (краски);
Диплом I степени -  Хисматуллина Виктория, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Проснева Валентина Валентиновна (краски);



Диплом I степени -  Ганеева Эвилина, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Шахова Ирина Александровна (краски);
Диплом I степени -  Скокова Евгения, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Шахова Ирина Александровна (краски);
Диплом I степени -  Махонина Елизавета, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Шахова Ирина Александровна (краски);
Диплом I степени -  Хамитова Лилия, МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Закиева Рауфя Назимовна (краски);
Диплом I степени -  Юсупова Азалия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Юнусов Рамиль Равилевич (краски);
Диплом I степени -  Горбунова Полина, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» ЕЕМР 
РТ, руководитель Габдулхакова Гулсиба Иршатовна (краски);
Диплом I степени -  Хуснуллина Регина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Бурмистрова Мария Юрьевна (краски);
Диплом I степени -  Базарова Елизавета, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Шахова Ирина Александровна (карандаш);
Диплом I степени -  Давлетов Вадим, МБОУ «СОШ №7» НМР РТ, руководитель 
Гараева Эндже Рафиковна (карандаш);
Диплом I степени -  Пикмуллина Дарья, ГБОУ «Нижнекамска школа №23 для 
детей с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Кирилова Елена Павловна (карандаш); 
Диплом I степени -  Хабибуллина Амина, МБОУ «СОШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Харисова Анжелика 
Анатольевна (карандаш);
Диплом I степени -  Сидорова Анастасия, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Сидорова Ирина Сергеевна (карандаш);
Диплом I степени -  Костенко Юлия, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, руководитель 
Давлетбаева Гульназ Ринатовна (карандаш);
Диплом I степени -  Бурнин Арсений, ГБОУ «Нижнекамска школа №23» НМР РТ, 
руководитель Сунгатуллина Лилия Вильевна (карандаш);
Диплом I степени -  Мурзин Эльдар, ГБОУ «Татарский кадетский корпус 
Приволжского федерального округа им. Героя Советского Союза Гаи Сафиуллина», 
руководитель Харисова Анжелика Анатольевна (графика);
Диплом I степени -  Солягина Маргарита, МБОУ «СОШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Харисова Анжелика 
Анатольевна (графика);
Диплом II степени -  Абзалов Султан, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Юнусов Рамиль Равилевич (краски);
Диплом II степени -  Шигапова Гульназ, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Юнусов Рамиль Равилевич (краски);
Диплом III степени -  Заболонская Ксения, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Сайфутдинова Светлана Юрьевна (карандаш);
Диплом III степени -  Хабибрахманов Илмир, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» 
НМР РТ, руководитель Юнусов Рамиль Равилевич (карандаш);
Диплом III степени -  Рахимова Рузана, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР 
РТ, руководитель Габдулхакова Гулсиба Иршатовна (карандаш);



Диплом III степени -  Каримова Мубина, МБОУ «СОШ №31 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Ахмадишина Диляра 
Мансуровна (карандаш);
Диплом III степени -  Брюханова Карина, МБОУ «СОШ №31 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Ахмадишина Диляра 
Мансуровна (карандаш).

Возрастная категория 15-16 лет
Диплом I степени -  Рыбочкина Виктория, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Базарова Ольга Александровна (краски);
Диплом II степени -  Сорокина Снежана, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для 
детей с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Лебедева Снежана Владимировна (карандаш); 
Диплом II степени -  Сорокина Снежана, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для 
детей с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Хайруллина Гульнур Азгаровна (карандаш); 
Диплом III степени -  не присуждать.

Номинация «Аппликация» (плоскостная)
Возрастная категория 6-8 лет

Диплом I степени -  Зайцева Виктория, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР 
РТ, руководитель Сабирзянова Ранизя Камиловна.
Диплом II степени -  не присуждать;
Диплом III степени -не присуждать.

Возрастная категория 9-10 лет
Диплом I степени -  Сагдиева Эмма, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР 
РТ, руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна;
Диплом I степени -  Иванова Роза, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна;
Диплом I степени — Шайгарданова Самира, МБОУ «СОШ №26» НМР РТ, 
руководитель Талипова Резеда Наилевна;
Диплом I степени -  Сафина Элина, МБОУ «СОШ №21» НМР РТ, руководитель 
Нигаматзянова Светлана Миргасимовна;
Диплом I степени — Тарифов Эмиль, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Шарапова Маулида Салихьяновна;
Диплом II степени -  Суслова Василиса, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР 
РТ, руководитель Габдулхакова Гулсиба Иршатовна;
Диплом II степени -  Закиров Данир, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» НМР 
РТ, руководитель Зеленова Гульнара Рафисовна;
Диплом П степени -  Фархутдинов Азат, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Зеленова Гульнара Рафисовна;
Диплом П степени -  Ахметянова Залина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Зеленова Гульнара Рафисовна;
Диплом II степени — Шарапов Булат, МБОУ «Камскополянская СОШ №2» НМР 
РТ, руководитель Потапова Наиалья Владимировна;



Диплом III степени -не присуждать.

Возрастная категория 11-12 лет
Диплом I степени -  Остроглазов Яромир, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для 
детей с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Артемьева Наталия Ивановна;
Диплом I степени -  Самсонов Матвей, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для детей 
с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Карсакова Елена Владимировна;
Диплом I степени -  Багина Алена, МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Закиева Рауфя Назимовна;
Диплом I степени -  Сайфутдинов Радмир, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Сайфутдинова Светлана Юрьевна;
Диплом I степени -  Шугулев Арсений, ГБУ для детей сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом» НМР РТ, руководитель 
Ратникова Татьяна Александровна;
Диплом I степени -  Лукьянов Александр, ГБУ для детей сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом» НМР РТ, руководитель 
Абдуллина Светлана Ивановна;
Диплом I степени -  Абрамов Сергей, ГБУ для детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Нижнекамский детский дом» НМР РТ, руководитель Зуева 
Любовь Николаевна;
Диплом П степени -Кощеев Кирилл, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР 
РТ, руководитель Волкова Ирина Леонидовна;
Диплом П степени -Алексеева Елизавета, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» 
НМР РТ, руководитель Волкова Ирина Леонидовна;
Диплом П степени -Семенова Виктория, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» 
НМР РТ, руководитель Волкова Ирина Леонидовна;
Диплом III степени -не присуждать.

Возрастная категория 13-14 лет
Диплом I степени -  Мортина Ольга, МБОУ «СОШ №26» НМР РТ, руководитель 
Евдокимова Ирина Андреевна;
Диплом II степени -  не присуждать;
Диплом III степени -  не присуждать.

Возрастная категория 17-18 лет
Диплом I степени — Фролова Злата, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Бадретдинова Наиля Гашигулловна.
Диплом II степени -  не присуждать;
Диплом III степени -  не присуждать.

Номинация «Значки» (нагрудные памятные значки, брелки и т.п.)
Возрастная категория 6-8 лет

Диплом I степени — Садриева Эльза, МБОУ «СОШ №15 с углубленным изучением 
отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Аракчеева Надежда Васильевна;



Диплом I степени -Федров Арсений, МБОУ «Верхнеуратьминская ООТТТ» НМР 
РТ, руководитель Идрисова Люция Исхаковна;
Диплом II степени -  Хамидуллина Риана, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, 
руководитель Толстова Мавлюда Эркиновна;
Диплом III степени -  не присуждать.

Возрастная категория 9-10 лет
Диплом I степени -  Клянц Лиана, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Сюндюкова Гулынат Раисовна;
Диплом I степени -Потифоров Алексей, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР 
РТ, руководитель Идрисова Люция Исхаковна;
Диплом I степени -  Сорокина Ольга, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Егорова Елена Михайловна;
Диплом I степени -  Бегижонов Рамазан, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для 
детей с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Ахмадуллина Альфия Радифовна;
Диплом II степени -  Алхассан Раис, МБОУ «СОШ №8» НМР РТ, руководитель 
Скворцова Марина Анатольевна;
Диплом III степени -  не присуждать.

Возрастная категория 11-12 лет
Диплом I степени -  Садриева Алина, МБОУ «СОШ №15 с углубленным изучением 
отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Ахметова Миляуша Индусовна; 
Диплом I степени -  Лукьянов Александр, ГБУ для детей сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом» НМР РТ, руководитель 
Акишина Ольга Георгиевна;
Диплом I степени -  Минина Александра, МБУ ДО «Станция детского и 
юношеского туризма и экскурсий» НМР РТ, руководитель Гильманова Венера 
Мансуровна;
Диплом I степени -  Нигматзянов Амир, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Нуретдинова Альфия Рафисовна;
Диплом I степени -  Батталова Залина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Миронова Наталья Александровна;
Диплом I степени -  Габдулхакова Ландыш, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Миронова Наталья Александровна;
Диплом I степени -  Балякина Милана, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Миронова Наталья Александровна;
Диплом I степени -  Шакиров Адель, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Юнусов Рамиль Равилевич;
Диплом I степени -  Карпов Владислав, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Юнусов Рамиль Равилевич;
Диплом I степени— Туйчин Расуль, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Юнусов Рамиль Равилевич;
Диплом II степени -  Саттаров Искандер, МБОУ «Гимназия-интернат №34» НМР 
РТ, руководитель Юзеева Гульнар Рашидовна;
Диплом II степени -  Кабиров Рустем, МБУ ДО «ЦДОдд» НМР РТ, руководитель 
Яковлева Ольга Александровна;



Диплом III степени -  не присуждать.

Возрастная категория 13=14 лет
Диплом I степени -  Лысенкова Мария, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Шахова Ирина Александровна;
Диплом I степени -  Артамонова Ульяна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Сайфутдинова Светлана Юрьевна;
Диплом I степени -  Танькин Евгений, ГБУ для детей сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом» НМР РТ, руководитель 
Акишина Ольга Георгиевна;
Диплом II степени -  не присуждать;
Диплом III степени -  не присуждать.

Возрастная категория 15-16 лет
Диплом I степени -  Сиплатова Елизавета, ГБОУ «Нижнекамская школа №23 для 
детей с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Сиплатова Екатерина Александровна; 
Диплом II степени -  не присуждать;
Диплом III степени -  не присуждать.


